
UCHWAŁA NR LVII/357/2023 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Niechlów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412), Rada Gminy Niechlów 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/332/2022 Rady Gminy Niechlów z dnia 22 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Niechlów na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Niechlów na 2023 rok  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Niechlów na 2023 rok  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się plan zadań majątkowych Gminy Niechlów na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Zmienia się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Niechlów na  2023 rok wynosi: 

1. Dochody    34 384 684,43 zł        
w tym: 

1) dochody bieżące  23 163 724,40 zł 

2) dochody majątkowe 11 220 960,03 zł 

2. Wydatki   39 810 471,54 zł        
w tym: 

1) wydatki bieżące  24 543 895,44 zł 

2) wydatki majątkowe 15 266 576,10 zł 

3. Przychody   5 850 787,11 zł 

4. Rozchody   425 000,00 zł 

5. Deficyt  budżetu gminy 5 425 787,11 zł 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 2



Plan dochodów Gminy Niechlów na 2023 po zmianach

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVII/357./2023 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

486 000,00 303 500,00 789 500,00

40001 Dostarczanie ciepła 306 000,00 303 500,00 609 500,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

306 000,00 303 500,00 609 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 663 742,00 32 325,00 7 696 067,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 313 247,00 32 325,00 2 345 572,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 080 000,00 32 325,00 1 112 325,00

758 Różne rozliczenia 7 948 919,00 11 760,00 7 960 679,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 249 733,00 -22 240,00 4 227 493,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 249 733,00 -22 240,00 4 227 493,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 70 000,00 34 000,00 104 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 70 000,00 20 000,00 90 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 14 000,00 14 000,00

801 Oświata i wychowanie 346 102,00 1 000,00 347 102,00

80101 Szkoły podstawowe 193 595,00 1 000,00 194 595,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 500,00 1 000,00 3 500,00

852 Pomoc społeczna 650 400,00 3 620,00 654 020,00

85216 Zasiłki stałe 313 000,00 2 000,00 315 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 000,00 2 000,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 1 620,00 1 620,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 620,00 1 620,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 402 510,00 12 240,00 1 414 750,00

85395 Pozostała działalność 1 402 510,00 12 240,00 1 414 750,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 1



2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

102 510,00 12 240,00 114 750,00

855 Rodzina 3 012 100,00 7 000,00 3 019 100,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 7 000,00 7 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 500,00 2 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 500,00 4 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 190 928,40 200,00 4 191 128,40

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 917 180,40 200,00 1 917 380,40

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

17 180,40 200,00 17 380,40

Razem: 34 013 039,43 371 645,00 34 384 684,43

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 2



Plan wydatków Gminy Niechlów na 2023 rok po zmianach

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVII/357/2023 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

306 000,00 303 500,00 609 500,00

40001 Dostarczanie ciepła 306 000,00 303 500,00 609 500,00

2970 Różne przelewy 300 000,00 297 527,00 597 527,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 500,00 4 700,00 9 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 973,00 1 973,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 300,00 800,00

600 Transport i łączność 3 341 261,15 -48 000,00 3 293 261,15

60016 Drogi publiczne gminne 1 427 300,00 -48 000,00 1 379 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 220 000,00 -48 000,00 172 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 497 200,00 0,00 497 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 402 200,00 0,00 402 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 -200 000,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 200 000,00 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 270 928,26 45 085,00 8 316 013,26

80101 Szkoły podstawowe 4 945 273,26 -353,00 4 944 920,26

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 203,13 340,43 9 543,56

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 931,53 34,94 1 966,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 883,00 -2 129,00 50 754,00

4270 Zakup usług remontowych 10 473,00 1 776,00 12 249,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 41 720,34 -375,37 41 344,97

80104 Przedszkola 1 447 221,00 30 612,00 1 477 833,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 176 375,00 -208,76 176 166,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 138,00 -29,76 25 108,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 050,00 30 612,00 43 662,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 214,45 1 214,45

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 613 917,00 -1 214,45 612 702,55

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 238,52 238,52

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 1



80113 Dowożenie uczniów do szkół 670 500,00 10 000,00 680 500,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 10 000,00 10 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

100 268,00 4 473,00 104 741,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 239,00 -30,50 3 208,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 043,00 -4,34 2 038,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 990,00 4 473,00 7 463,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 177,46 177,46

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 39 606,00 -177,46 39 428,54

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 34,84 34,84

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

776 482,00 353,00 776 835,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 705,00 2 129,00 7 834,00

4270 Zakup usług remontowych 3 727,00 -1 776,00 1 951,00

852 Pomoc społeczna 2 298 850,00 3 620,00 2 302 470,00

85202 Domy pomocy społecznej 350 000,00 -7 000,00 343 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

350 000,00 -7 000,00 343 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 70 000,00 2 000,00 72 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 2 000,00 2 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 182 260,00 7 000,00 1 189 260,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 7 000,00 9 000,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 1 620,00 1 620,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 620,00 1 620,00

85295 Pozostała działalność 95 110,00 0,00 95 110,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 600,00 -10 000,00 7 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 200,00 10 000,00 16 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 402 510,00 12 240,00 1 414 750,00

85395 Pozostała działalność 1 402 510,00 12 240,00 1 414 750,00

3110 Świadczenia społeczne 100 500,00 12 000,00 112 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 977 010,00 240,00 977 250,00

855 Rodzina 3 184 172,00 7 000,00 3 191 172,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 7 000,00 7 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 7 000,00 7 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 428 052,35 48 200,00 8 476 252,35

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 355 002,00 48 000,00 2 403 002,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

78 000,00 48 000,00 126 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 123 465,40 200,00 2 123 665,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 612,40 200,00 5 812,40

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 800 000,00 0,00 800 000,00

4260 Zakup energii 550 000,00 -30 000,00 520 000,00

4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 30 000,00 180 000,00

Razem: 39 438 826,54 371 645,00 39 810 471,54

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 4

Plan zadań majątkowych Gminy Niechlów na 2023 rok po zmianach
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII/357/2023  Rady Gminy Niechlów z dnia 30 mara 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00278 481,00 278 481,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 278 481,00278 481,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 481,00 0,00 278 481,00

RFPŁ Modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gminie Niechlów 278 481,00 0,00 278 481,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00

RFPŁ Modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gminie Niechlów 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 0,003 020 261,15 3 020 261,15

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 1 912 961,151 912 961,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 282 448,12 0,00 282 448,12

RFPŁ Modernizacja i remont sieci dróg na terenie Gminy Niechlów 282 448,12 0,00 282 448,12

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 630 513,03 0,00 1 630 513,03

RFPŁ Modernizacja i remont sieci dróg na terenie Gminy Niechlów 1 630 513,03 0,00 1 630 513,03

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 107 300,001 107 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 107 300,00 0,00 1 107 300,00
2023 Przebudowa drogi poscaleniowej w m. Naratów dz. Nr 366 (Naratów
-Bogucin) dł 0,847 km II etap 762 300,00 0,00 762 300,00

2023 Przebudowa zjazdów z dróg wojewódzkich na gminne. 100 000,00 0,00 100 000,00

RFPŁ Modernizacja i remont sieci dróg na terenie Gminy Niechlów 245 000,00 0,00 245 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00

RFPŁ Modernizacja i remont sieci dróg na terenie Gminy Niechlów 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 0,003 789 030,00 3 789 030,00

63095 Pozostała działalność 0,00 3 789 030,003 789 030,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 000,00 0,00 147 000,00
RFPŁ Rewitalizacja miejscowości Siciny poprzez działania 
zabezpieczające dla zabytkowego Pałacu oraz zagospodarowanie terenu

 

na cele rekreacyjno-sportowe
147 000,00 0,00 147 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 642 030,00 0,00 3 642 030,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

 RFPŁ Rewitalizacja miejscowości Siciny poprzez działania 
zabezpieczające dla zabytkowego Pałacu oraz zagospodarowanie terenu

 

na cele rekreacyjno-sportowe
3 642 030,00 0,00 3 642 030,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00260 000,00 260 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 60 000,0060 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 60 000,00 0,00 60 000,00

2023 Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji 
oznakowanej na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Górze 60 000,00 0,00 60 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 200 000,00200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 200 000,00 0,00
2023 Zakup używanego średniego wozu ratowniczo-gaśniczego na 
potrzeby OSP Wroniniec 200 000,00 - 200 000,00 0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 200 000,00 200 000,00

2023 Dotacja dla OSP Wroniniec z przeznaczeniem na zakup nowego 
średniego wozu ratowniczo-gaśniczego 0,00 200 000,00 200 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00300 000,00 300 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 300 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00
2023 Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Niechlowie 300 000,00 0,00 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,005 846 603,95 5 846 603,95

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 2 273 702,002 273 702,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 235 702,00 0,00 1 235 702,00
2023 Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Niechlów - wydatek 
inwestycyjny w zakresie usuwania ścieków ze środków  subwencji

 

uzupełniającej na kanalizację
1 235 702,00 0,00 1 235 702,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 918 000,00 0,00 918 000,00
2023 Zakup nowego wozu asenizacyjnego - wydatek inwestycyjny w 
zakresie usuwania ścieków ze środków  subwencji uzupełniającej na

 

kanalizację
818 000,00 0,00 818 000,00

2023 Zakup używanego ciągnika na potrzeby wywozu nieczystości 
płynnych - wydatek inwestycyjny w zakresie usuwania ścieków ze

 

środków  subwencji uzupełniającej na kanalizację
100 000,00 0,00 100 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
120 000,00 0,00 120 000,00

2023 Dotacje do zakupu przydomowych oczyszczalni ścieków - wydatek 
na inwestycje w zakresie usuwania ścieków ze środków  subwencji

 

uzupełniającej na kanalizację
120 000,00 0,00 120 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 2 106 285,002 106 285,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 285,00 0,00 206 285,00
RFPŁ Termomodernizacja budyków użyteczności publicznej w Gminie 
Niechlów 206 285,00 0,00 206 285,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00

RFPŁ Termomodernizacja budyków użyteczności publicznej w Gminie 
Niechlów 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00
2023 Wpłaty na fundusz rozwojowy wykorzystywany do realizacji 
rozbudów instalacji oświetlenia  gminy - ze środków inwestycyjnych ENEA

 

Oświatlenie sp. z o.o.
100 000,00 0,00 100 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 1 235 616,121 235 616,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 616,12 0,00 209 616,12
RFPŁ Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Niechlowie 209 616,12 0,00 209 616,12

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 026 000,00 0,00 1 026 000,00

RFPŁ Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Niechlowie 1 026 000,00 0,00 1 026 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 131 000,83131 000,83

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 000,83 0,00 131 000,83
2023  Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej  poprzez wymianę i montaż 
elementów zabawowych w m. Bełcz Wielki 51 001,00 0,00 51 001,00

2023 Budowa infrastuktury rekreacyjnej w m. Siciny 79 999,83 0,00 79 999,83

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00240 000,00 240 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 240 000,00240 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 0,00 240 000,00

2023 Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Bartodzieje 80 000,00 0,00 80 000,00

2023 Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Miechów 80 000,00 0,00 80 000,00

2023 Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Wągroda 80 000,00 0,00 80 000,00

926 Kultura fizyczna 0,001 532 200,00 1 532 200,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 1 532 200,001 532 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 200,00 0,00 62 200,00

RFPŁ Przebudowa obiektów sportowych w Gminie Niechlów 62 200,00 0,00 62 200,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 470 000,00 0,00 1 470 000,00

RFPŁ Przebudowa obiektów sportowych w Gminie Niechlów 1 470 000,00 0,00 1 470 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

15 266 576,10 15 266 576,100,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr LVII/357/2023 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 marca 2023 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niechlów w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92109 248 0 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 

kultury 

plan przed zmianą 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 248 0 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 

kultury 

plan przed zmianą 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90001 265 0 

Dotacja przedmiotowa z budżetu 

dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 282 0 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

754 75412 623 0 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

900 90001 623 0 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

926 92605 282 0 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 500,00 

Razem 

plan przed zmianą 835 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 208 500,00 

zmiana 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

plan po zmianie 835 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 408 500,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LVII/357/2023 Rady Gminy Niechlów   

z dnia 30 marca 2023 roku

§ 2650 § 6210

1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11

I. Zakłady budżetowe 225 000,00 2 467 000,00 126 000,00 126 000,00 0,00 2 467 000,00 0 225 000,00 x

z tego: x

2. ZBGKMiW w Niechlowie, w tym: 225 000,00 2 467 000,00 126 000,00 126 000,00 0,00 2 467 000,00 225 000,00 x

40002 225 000,00 1 524 500,00 389 200,00 225 000,00

70007 302 000,00 0,00 0,00 0,00 195 681,00

90001 626 500,00 126 000,00 126 000,00 364 429,00

90017 0,00 1 503 690,00

90026 11 000,00 11 000,00

90095 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 x

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

poprzedni rok

ogółem

w tym:

ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

dotacje

z budżetu

w tym:

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2023 rok

Lp. Wyszczególnienie Rozdział

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

Przychody Koszty 

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVII/.../2023 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Niechlów na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Niechlów na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 371 645,00 zł do kwoty 
34 384 684,43 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 371 645,00 zł do kwoty 23 163 724,40 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie ciepła” 
w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zwiększa się dochody o 303 500,00 zł do kwoty 
609 500,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „2023 Rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych” zmniejsza się dochody 
o 165 700,00 zł do kwoty 140 300,00 zł; 

○w ramach zadania „2023 Wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w ustawie z dnia 
8 lutego 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw” wprowadza się dochody w kwocie 
469 200,00 zł; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa się 
dochody o 32 325,00 zł do kwoty 1 112 325,00 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 20 000,00 zł do kwoty 90 000,00 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” (dotyczy zadania 2023 Fundusz pomocy Ukrainie - zadania oświatowe) wprowadza się dochody 
w kwocie 14 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 3 500,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów 
z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 2 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” (dotyczy zadania 2023 Fundusz pomocy Ukrainie - zasiłek okresowy) wprowadza się dochody 
w kwocie 1 620,00 zł; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” (dotyczy zadania 2023 Dodatek elektryczny dla 
gospodarstw domowych) zwiększa się dochody o 12 240,00 zł do kwoty 114 750,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych 
odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 2 500,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Wpływy 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 4 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 1



●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy 
zadania 2023 Czyste powietrze - zaświadczenia ) zwiększa się dochody o 200,00 zł do kwoty 17 380,40 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zmniejsza się dochody 
o 22 240,00 zł do kwoty 4 227 493,00 zł; 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Niechlów na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 371 645,00 zł do kwoty 
39 810 471,54 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 371 645,00 zł do kwoty 24 543 895,44 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie ciepła” 
w ramach paragrafu „Różne przelewy” zwiększa się wydatki o 297 527,00 zł do kwoty 597 527,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „2023 Rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych” zmniejsza się wydatki 
o 162 473,00 zł do kwoty 137 527,00 zł; 

○w ramach zadania „2023 Wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w ustawie z dnia 
8 lutego 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw” wprowadza się wydatki w kwocie 
460 000,00 zł; 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie ciepła” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 4 700,00 zł do kwoty 
9 200,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „2023 Rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych” zmniejsza się wydatki 
o 2 300,00 zł do kwoty 2 200,00 zł; 

○w ramach zadania „2023 Wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w ustawie z dnia 
8 lutego 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw” wprowadza się wydatki w kwocie 
7 000,00 zł; 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie ciepła” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 973,00 zł do kwoty 
1 973,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „2023 Rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych” zmniejsza się wydatki 
o 527,00 zł do kwoty 473,00 zł; 

○w ramach zadania „2023 Wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w ustawie z dnia 
8 lutego 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw” wprowadza się wydatki w kwocie 
1 500,00 zł; 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie ciepła” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 300,00 zł do kwoty 800,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „2023 Rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych” zmniejsza się wydatki 
o 400,00 zł do kwoty 100,00 zł; 

○w ramach zadania „2023 Wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w ustawie z dnia 
8 lutego 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 2



w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw” wprowadza się wydatki w kwocie 
700,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 340,43 zł do kwoty 610 975,56 zł, w tym: 

○w ramach zadania „2023 Akademia umiejętności SS” zwiększa się wydatki o 95,55 zł do kwoty 1 236,13 zł; 

○w ramach zadania „2023 Akademia umiejętności SN” zwiększa się wydatki o 244,88 zł do kwoty 2 307,43 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania 2023 Akademia umiejętności SN) zwiększa 
się wydatki o 34,94 zł do kwoty 94 953,47 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 1 776,00 zł do kwoty 12 249,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 30 612,00 zł do kwoty 43 662,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 
1 214,45 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne 
od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 238,52 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu „Zakup 
usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania 2023 Fundusz pomocy Ukrainie - zadania 
oświatowe) wprowadza się wydatki w kwocie 10 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 473,00 zł do kwoty 7 463,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 
177,46 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne 
od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 34,84 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 129,00 zł do kwoty 7 834,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Zwrot 
niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 9 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” (dotyczy zadania 2023 Fundusz pomocowy Ukrainie - zasiłek okresowy) wprowadza się wydatki 
w kwocie 1 620,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 16 200,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 3



●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Świadczenia społeczne” (dotyczy zadania 2023 Dodatek elektryczny dla gospodarstw domowych) 
zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 112 500,00 zł; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania 2023 Dodatek elektryczny dla gospodarstw 
domowych) zwiększa się wydatki o 240,00 zł do kwoty 977 250,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Zwrot 
niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się wydatki w kwocie 7 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” 
w ramach paragrafu „Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego” zwiększa się 
wydatki o 48 000,00 zł do kwoty 126 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 
5 812,40 zł, w tym: 

○w ramach zadania „2023 Czyste powietrze - zaświadczenia GOPS” wprowadza się wydatki w kwocie 
75,00 zł; 

○w ramach zadania „2023 Czyste powietrze - zaświadczenia UG” wprowadza się wydatki w kwocie 125,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 180 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 48 000,00 zł do kwoty 172 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 129,00 zł do kwoty 50 754,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 375,37 zł do kwoty 2 304 196,97 zł, w tym: 

○w ramach zadania „2023 Akademia umiejętności” zmniejsza się wydatki o 2 355,71 zł do kwoty 20 730,95 zł; 

○w ramach zadania „2023 Akademia umiejętności SS” zwiększa się wydatki o 555,62 zł do kwoty 7 190,69 zł; 

○w ramach zadania „2023 Akademia umiejętności SN” zwiększa się wydatki o 1 424,72 zł do kwoty 
13 423,33 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 
społeczne” zmniejsza się wydatki o 208,76 zł do kwoty 176 166,24 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 29,76 zł do kwoty 25 108,24 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 1 214,45 zł do kwoty 612 702,55 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 30,50 zł do kwoty 3 208,50 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 4,34 zł do kwoty 2 038,66 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 4



podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 177,46 zł do kwoty 39 428,54 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 1 776,00 zł do kwoty 1 951,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki 
o 7 000,00 zł do kwoty 343 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 7 600,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 520 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy 
zadania 2023 Dotacja dla OSP Wroniniec z przeznaczeniem na zakup nowego średniego wozu ratowniczo-
gaśniczego) wprowadza się wydatki w kwocie 200 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 2023 Zakup 
używanego średniego wozu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Wroniniec) zmniejsza się wydatki 
o 200 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFF8B13-0737-4AE2-8731-B25E1D98A9B7. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



